Cuenta Publica 2023
Estado Analitico del Activo

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

Ente Publico: Gobierno del Estado de Puebla

ACTIVO

Concepto

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Saldo Inicial

45,845,299,345.40

13,793,578,485.81

12,226,330,097.22
917,795,441.86
649,654,062.15

-201,115.42

32,051,720,859.59

1,854,299,336.12
1,117,810,357.36
27,650,079,109.90
4,365,954,976.74
125,677,974.99
-3,041,700,307.61

-20,400,587.91

Cargos del
Periodo

10,927,443,115,053.50

10,915,165,126,994.70

10,790,005,232,464.70
123,616,463,458.14
1,543,431,071.85

12,277,988,058.75

5,634,610,066.42
5,764,074,057.29
875,248,225.45
7,540.00
4,048,169.59

Abonos del Periodo

10,918,641,048,139.60

10,910,125,743,616.60

10,785,310,953,105.40
123,152,119,010.14
1,662,671,501.05

8,515,304,523.06

4,456,424,073.76
3,632,607,096.58
38,483,676.09
3,690,370.04
384,099,306.59

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

JOSEFINA MORALES GUERRERO
SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS

RICARDO AGUILAR RAMIREZ
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

16,920,609,456.57
1,382,139,889.86

Saldo Final
54,647,366,259.24 8,
18,832,961,863.96 5,

530,413,632.95 -

-201,115.42
35,814,404,395.28 3,
3,032,485,328.78 1,

1,117,810,357.36
29,781,546,070.61
5,202,719,526.10

121,995,144.95

-3,421,751,444.61 -

-20,400,587.91

4,

2,

Variacién del Periédo

802,066,913.84

039,383,378.15

694,279,359.35
464,344,448.00
119,240,429.20

762,683,535.69

178,185,992.66
131,466,960.71
836,764,549.36

-3,682,830.04
380,051,137.00

UZZIEL MORALES SANCHEZ

DIRECTOR DE CONTABILIDAD



